A apresentação da carta de credenciamento, dos documentos de habilitação e da 

proposta de preços deverá ser feita em 03 (três) envelopes distintos, fechados e lacrados, 

endereçados à CEL contendo as seguintes indicações: 

7.2 Somente serão aceitas as propostas cujo preço global ofertado não exceda o valor de 

R$ 8.058.976,25 (oito milhões, cinquenta e oito mil novecentos e setenta e seis reais 

e vinte e cinco centavos) estimado pelo Município para a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADADA PARA CONSTRUÇÃO DA NOVA PONTE JOÃO 

GOULART EM CONCRETO ARMADO PROTENDIDO, Extensão: 99,97m Largura: 9,66 

m, CONFORME DADOS TÉCNICOS ANEXOS, incluindo-se neste cômputo o BDI.